Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 комбинированного

вида Кировского района Санкт-Петербурга

198260, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 94, литера А  тел./факс 750-26-57; 620-83-41

ИНН 7805145146   КПП 780501001

Заведующий ГБДОУ д/с № 40                                                             Соснина Н.В.

Приказ    №  35 п. 2 06.09.2022 года

«О закреплении наставнических отношений»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о наставничестве

педагогических работников ГБДОУ детского сада № 40 Кировского района

Санкт-Петербурга, решения Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 40

Кировского района Санкт-Петербурга от 30 августа 2022 года протокол № 1, с целями

профессионального становления специалистов по реализации «Адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования детей с тяжелым нарушением речи

ГБДОУ детского сада № 40 Кировского района Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить с 06 сентября 2022г.  по 31 мая 2023г. наставническую пару: за вновь

поступившим учителем-логопедом в учреждение и не имеющим опыта работы, в качестве

наставника учителя-логопеда,профессионально владеющим опытом коррекционной

работы в группе детей с тяжелыми нарушениями речи(с письменного согласия

участников). Приложение 1 (№ 1).

2 Закрепить с 06 сентября 2022г. по 31 мая 2023г. наставническую пару: за вновь

поступившим в учреждение учителем-логопедом,после длительного перерыва, для

повышения профессионального уровня в коррекционной работе с детьми. в качестве

наставника учителя-логопеда, успешно реализующего адаптированную основную

образовательную программу дошкольного образования,для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (с письменного согласия участников). Приложение 1 (№ 2).

3.Педагогам-наставникам разработать план индивидуального наставничества по

направлению в срок до 10.10.2022г; обеспечить взаимодействие с наставляемыми

педагогами на основании положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2022-2023учебного года;представить отчет о результатах

наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом педагогическом совете (май 2023)

4. Наставляемым педагогам изучать и максимально использовать педагогический опыт и

знания наставника в своей педагогической практике, обеспечивать выполнение заданий по

рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия с наставником

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

		2022-11-02T14:13:59+0300
	Соснина Надежда Викторовна